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Dato: 

 

 

 

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 22. april følger 

hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 342 (SOU 

Alm. del). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 342: 

 

”Ministeren bedes oplyse, hvorfor Ankestyrelsen ikke har offentliggjort An-

bringelsesstatistikken for sager, der er påbegyndt i 2007 og 2008. Allerede i 

juni 2006 var Ankestyrelsen eksempelvis klar med anbringelsesstatistikken 

for 1. kvartal 2006. ” 

 

 

Svar: 

 

Der er indhentet følgende svar fra Ankestyrelsen: 

 

”Som et led i opfølgningen på Anbringelsesreformen blev der i regi af Anke-

styrelsen etableret en statistisk overvågning af anbringelsesområdet. 2006 

var det første år for indsamling af data til statistikken. 

 

I 2006 offentliggjorde Ankestyrelsen foreløbige kvartalsvise opgørelser for 1., 

2. og 3. kvartal. Fjerde kvartal blev offentliggjort i maj 2007.  

 

Data til anbringelsesstatistikken fremkommer ved, at kommunerne for hver 

afgørelse indberetter et skema til Ankestyrelsen. I 2006 indberettede kom-

munerne desuden grundoplysninger om de børn og unge, der var anbragt 

ved årets start.   

 

Ankestyrelsen foretog løbende en validering af tallene og gennemførte hvert 

kvartal rykkerprocedurer for at sikre, at alle kommuner indberettede til stati-

stikken. 
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Kommunerne havde imidlertid svært ved at overholde tidsfristerne for indbe-

retningerne. Forsinkelserne skyldtes dels, at det var første år, kommunerne 

skulle indberette tal til Ankestyrelsen om anbragte børn og unge, dels kom-

munalreformen, idet de nye kommuner skulle indberette en del afgørelser for 

de gamle kommuner. 

 

Efter offentliggørelsen af fjerde kvartals foreløbige statistik igangsatte Anke-

styrelsen en yderligere dybtgående validering af data for 2006. Valideringen 

indebar udsendelse af tabeller og lister til kommunerne, som skulle bekræf-

te, om oplysningerne var tilstrækkeligt retvisende for udviklingen. Mange 

kommuner brugte anledningen til at indberette korrektioner til statistikken. 

Valideringen for 2006 blev afsluttet i december 2007. Årsstatistikken for 

2006 om anbringelser blev herefter offentliggjort 31. januar 2008.  

 

Ankestyrelsen har i forbindelse med valideringen af statistikken for 2006 

været i løbende dialog med alle kommuner, og KL har været inddraget un-

dervejs i processen. 

 

Som konsekvens af den sene offentliggørelse af tal for 2006 og for ikke at 

forsinke 2007-tallene yderligere foretager Ankestyrelsen én samlet valide-

ringsproces af kommunernes indberetninger for 2007. Der offentliggøres 

derfor ikke særskilte kvartalsstatistikker for 2007, men alene en årsstatistik 

for 2007. Den samlede årsrapport for 2007 forventes offentliggjort august 

2008.” 
 

Jeg henholder mig til dette svar. 
 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/ Birgitte Olesen  


